Протокол №6

рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции

      рп. Атяшево                                                                              15  декабря 2021 г.

    Председательствующий – Алешина М.С., председатель рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции

Присутствовали:
Члены рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Атяшевском муниципальном районе
Кворум присутствует.

Повестка дня:

   1. О подготовке Постановления об утверждении карты комплаенс-рисков, плана мероприятий («дорожной  карты») по снижению комплаенс-рисков и ключевых показателей эффективности антимонопольного законодательства в Администрации Атяшевского  муниципального района на 2022 год.
   2. О внесении изменений в Совет по улучшению инвестиционного климата в Атяшевском муниципальном районе, утвержденный Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района от 26 декабря 2016 года №703.

Выступали:

   По первому вопросу: Волкова Т.В.
   В целях соблюдения требований антимонопольного законодательства, необходимо подготовить постановление об утверждении карты комплаенс-рисков, плана мероприятий («дорожной  карты») по снижению комплаенс-рисков и ключевых показателей эффективности антимонопольного законодательства в Администрации Атяшевского  муниципального района на 2022 год.
    По второму вопросу: Волкова Т.В.
В целях повышения рейтинга Атяшевского муниципального района на муниципальном уровне среди муниципальных районов и г.о. Саранск, в части их деятельности по содействию развитию конкуренции, согласно методике формирования рейтинга муниципальных образований Республики Мордовия и г.о. Саранск по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата, утвержденной протокольным решением Координационного совета по развитию конкуренции в Республике Мордовия от 18.12.2019 г. № 5/кс, внести изменения в  постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 26 декабря 2016 года №703 «О Совете по улучшению инвестиционного климата в Атяшевском муниципальном районе», а именно включить в состав Совета по улучшению инвестиционного климата в Атяшевском муниципальном районе руководителей крупных сельхозпредприятий района.

               Решили:
 1. Подготовить постановление об утверждении карты комплаенс-рисков, плана мероприятий («дорожной  карты») по снижению комплаенс-рисков и ключевых показателей эффективности антимонопольного законодательства в Администрации Атяшевского  муниципального района на 2022 год.
  2. Управлению экономического анализа и прогнозирования внести изменения в  постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 26 декабря 2016 года №703 «О Совете по улучшению инвестиционного климата в Атяшевском муниципальном районе», а именно включить в состав Совета по улучшению инвестиционного климата в Атяшевском муниципальном районе руководителей крупных сельхозпредприятий района.
Председатель рабочей группы                                                      М.С. Алешина

Секретарь                                                                                        Т.В. Волкова